''^^/btíelntefesse^^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade > SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mail: gabínete@píedade.sp.gov.br

Of. Seg. 126/2022

Piedade, 24 de agosto de 2022.

Requerimento: 83/2022

Autoria dos Vereadores: Mauro Vieira Machado e Wandi Augusto Rodrigues

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n® 83/2022, de autoria dos vereadores Mauro

Vieira Machado e Wandi Augusto Rodrigues, encaminhamos a manifestação da

Assessoria Jurídica que aborda o assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a

nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

Adílsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

Geraldo Pint^ de CamargOi

Prefêfto Muhlth>al

. laria VIcentina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

CAmara Municipal de Piedade

PROTOCOLO GERAL 524/2022
Oata: 25/08/2022 • Horário: 19:56

Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mall: jurídico@piedade.sp.gov.br

Interessado: Câmara de Vereadores de Piedade

Assunto: Requerimento da Câmara

Exmo. Sr. Prefeito

Piedade, 24 de agosto de 2022.

Em atenção ao requerimento da E. Casa de Leis deste Município,

encaminhamos a resposta emanada da competente Secretaria

consideração.

Na oportunidade, reiteramos nosso protesto de estima e elevada

Respeitosamente,

Rosângela Soares dg Rosa

Assessora Jurídica

rfe interesse"^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Melo Ambiente

Avenida Coração de Jesus, 298 - Vila Olinda - Piedade - SP
CEP. 18.170-000

Telefone (15) 3344-2205 - (15) 3344-1029
E-tnail: agricultura(3)piedade.sp.gov.br

Ofício n° 176/2022 - SDRWÍA

Ao Exmo.

Geraldo Pinto de Camargo Filho

Prefeito de Piedade - SP

Piedade, 17 de agosto de 2022

Ref. Requerimento n° 083/2022 da Câmara Municipal de Piedade

Venho por meio deste, firmar devolutiva do referido requerimento,

informando que foi realizado vistoria in loco na área mencionada onde foram

identificados vários pontos que constam desmatamento e queimada, e outras

que já iniciaram o processo de bosqueamento, não havendo placas indicativas

de autorização de supressão nativa por esta Secretaria.

Estamos dando andamento ao processo, junto ao setor de cadastro

imobiliário municipal, para verificação de seus proprietários, para mais

esclarecimentos e para que possamos tomar as devidas ações cabíveis.

Segue anexo as imagens da vistoria e as devidas coordenadas

geográficas em UTM.

Sendo só, me coloco à disposição para qualquer informação que se fizer

necessária.

No ensejo, receba meus sinceros votos de consideração e apreço.

Respeitosamente

Bárbara Belliomini de Jesus

Supervisora Técnica

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Melo Ambiente